
 
 
 
 
 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº. 9.238 DE 01 DE AGOSTO DE 2012  

 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º . Conceder férias aos Servidores Públicos Municipais relacionados 

considerando-se seus respectivos períodos aquisitivos e de gozo. 
FUNCIONÁRIO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO CONCESSIVO 

ADAUTO FREDERICO MARTINS 25/03/2007 a 23/03/2008 27/08/2012 a 25/09/2012 

EDSON ALFARO 12/02/2011 a 11/02/2012 03/09/2012 a 22/09/2012 

FRANCISCO ESTEVAM NETO 01/11/2010 a 31/10/2011 01/08/2012 a 20/08/2012 

JOSE REINALDO DE OLIVEIRA 02/03/2011 a 01/03/2012 30/07/2012 a 18/08/2012 

JOSENIRA MARTELLI COIMBRA TAVARES 02/07/2011 a 01/07/2012 20/08/2012 a 18/09/2012 

LEONEL DA SILVA 02/01/2010 a 01/01/2011 06/08/2012 a 04/09/2012 

LUCIANA ANDRADE FAUSTINO 17/03/2010 a 16/03/2011 20/08/2012 a 18/09/2012 

MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 02/01/2008 a 01/01/2009 01/08/2012 a 20/08/2012 

MARIA CECILIA DOS SANTOS 01/02/2011 a 31/01/2012 03/09/2012 a 02/10/2012 

MARIA ROSALINA DE ARAUJO CASTELHONI 01/02/2011 a 31/01/2012 13/08/2012 a 11/09/2012 

RONALDO APARECIDO VASCONCELOS 20/09/2011 a 19/09/2012 20/09/2012 a 09/10/2012 

SARA FLORIANO DE OLIVEIRA 16/07/2011 a 15/07/2012 07/08/2012 a 05/09/2012 

SEBASTIAO FRAGA 02/01/2008 a 01/01/2009 03/09/2012 a 02/10/2012 
           

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos legais a 30 de julho de 2012. 
 
 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 
Paraná, em 01 de agosto de 2012, 69º da Emancipação Política. 

 
 
 
 
 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
Prefeito Municipal  


